auf den erwähnten Umstand ihre Pfarrkinder aufmerksam zu machen, ausserdem ihrerseits Bedacht darauf zu haben, dass die anzuschaffenden kirchlichen oder zum äusseren Cultus bestimmten Sachen sich nicht nur durch ästhetische Ausföhrung auszeichnen, sondern auch vor Allem durch ihre Form das religiöse Gefühl der Gläubigen nicht verletzen und dem Inbegriffe der von der obersten geistlichen Behörde, d. i. vom heiligen apostolischen Stuhle approbirten und bestätigten heiligen kirchlichen Gebräuche in nichts zuwiderlaufen.

Vom bischöflichen griech.-kathol. Ordinate.

Przemysl, am 30. Juli 1877.

Johann m. p., Bischof.

III. Unter dem 19. Mai 1887 erging folgender Erlass von Seite der *Congregatio de propaganda fide* an das griechisch-katholische Metropolitanordinariat in Lemberg:

Roma, 19. Maggio 1887,

S. Congregazione di Propaganda per gli affari orientali.

Nr. 5

Ogetto.

Praeterea ad hanc S. Congregationem multae jam pridem querelae pervenerunt contra usum Crucis triramis, quae apud Ruthenos invaluit.

Diu multumque in utramque partem disputatum est, non sine pacis charitatisque dispendio. Itaque ad omnem hac super re dubitationem a medio tollendam varia, quae hinc inde allata sunt documenta ac rationes, ad trutinam revocata fuerunt ac post sedulam deliberationem Emi. Patres decernendum statuerunt Crucem, ut ajunt, Ruthenam per se haud esse habendam veluti peculiare russiaci schismatis symbolum, cum nil commune habeat cum dogmate.

Nihilominus, attentis peculiaribus circumstantiis S. Congregatio R. R. P. P. D. D. Sacrorum Antistites jubet severe prohibere, ne novae trirames cruces erigantur vel cum suppedaneo inclinato, vel cum tribus ramis aequalibus ac parallelis, erectas vero sensim sine strepitu et capta opportuna occasione, ipsi abolere studeant. Denique utriusque ritus Episcopis injunctum est, ut quamcumque hac super re disputationem sive ecclesiasticis sive laicis omnino interdiciant. Cum haec autem Emorum. Patrum sententia in audientia diei decimi septimi currentis mensis a Summo Pontifice penitus probata fuerit, meum erat eam ad Ampl. Tuae notitiam deferre, ut cum Tuis Episcopis suffraganeis communicare valeas. Nullus dubitat, quin

omnes eaque par est sollicitudine S. Sedis mandatis obtemperant.  
Deum precor, ut Ampl. Tnam diu sospitem incolumemque servet.

Ampl. Tnae ad officia paratissimus

*Joannes Card. Simeoni,*

Praefectus m. p.

IV. Auf Grund dieses Decrets, welches vom Lemberger Metropolitanordinariate am 11. Juni 1887, Zl. 358, dem bischöflichen Ordinariate von Przemyśl intimirt wurde, erliess das letztere unterm 30. September 1887, Zl. 94, eine Currende, wie folgt: